Plataforma de licitações: https://bnccompras.com  

OBJETO: Aquisição de aparelho de televisão 75 polegadas e equipamentos ares-

condicionados de 24000 Btu/hs e 18000 Btu/hs, para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Unaí- MG (CMU). 

VALOR ESTIMADO TOTAL: R$31.577,72 (trinta e um mil quinhentos e setenta e 

sete reais e setenta e dois centavos). 

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP: (  ) sim / ( X ) não 

https://bnccompras.com/

CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema

[...]

mínio amplo e registros de contratações similares realizadas por esta Administração a menos 

de um ano. 

11.2 Verificado que os valores apurados são compatíveis com os praticados no mercado, 

estes foram utilizados como referência para a estimativa do custo da contratação. O valor total 

estimado é de R$31.577,72 (trinta e um mil quinhentos e setenta e sete reais e setenta e dois 

centavos), conforme demonstrado a seguir:    

Item 

Objeto 

1)TV 75 polegadas 2)Ar-condicio-

nado 24000Btus 

3)Ares-condicio-

nados 18000Btus 

Contratação 

similar  

R$4.769,64 R$4.309,99 R$3.320,00 

Casas Bahia R$5.148,97 R$4.299,00 + (frete

[...]

para aquisição de aparelho de televisão 75 polegadas e equipamentos Ares-condicionados de 24000 Btu/hs
e 18000 Btu/hs, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Unaí MG (CMU), conforme
quantidades e condições estabelecidas no termo de referência, com custo total estimado de R$ 31.635,27
(trinta e um mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos). 

A presente despesa deve ser empenhada na seguinte dotação orçamentária:
01.02.00.01.122.1000.2007.4.4.90.52, ficha 36. 

Declaro, ainda, que a despesa em questão é compatível com o Plano de Contratação Anual,

especificamente com os itens 155, 186 e 187.